Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 31.1.2012
konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem                                                                              Č.j. ZM 01 - 2012
-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 14 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni: p.Novotný
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:
1) Volba ověřovatelů zápisu
2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM
3) Seznámení s usnesením rady č.1/2012
4) Mandátní smlouva – ČOV a kanalizace
5) Návštěvnické středisko
6) Věci veřejné
7) Různé
8) Závěr
Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro   14           Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze

1) Volba ověřovatelů zápisu
Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu p. Vávru a pí.Růžičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   12             Proti     0                  Zdrželi se     2 (pí. Růžičková a p. Vávra)

ZM schválilo ověřovateli zápisu pí. Růžičkovou a p. Vávru.
2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

p.Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva čj. ZM 11/2011.

Připomínky žádné

3) Seznámení s usnesením rady
Zastupitelé byli pí. starostkou seznámeni  s usnesením rady č. 01/2012
p. Bébr-čeho se týká dopis ohledně pošty, který obdržel městys
odpověď: v dopise gen. ředitele bylo pouze oznámení, že městys navštíví  odpovědná osoba a bude jednáno o poště v Louňovicích

4) Mandátní smlouva – ČOV a kanalizace 

Pí. starostka seznámila zastupitele s možností získat dotaci od Ministerstva zemědělství  na ČOV a kanalizaci. Předložená mandátní  smlouva je na výběr prováděcí firmy- zhotovitele. Dohodnuté činnosti dle smlouvy (příprava zakázky,organizace průběhu přijímání  žádosti, příprava zadávací dokumentace a vyhodnocení nabídek) firma vykoná v období cca od února 2012 do dubna 2012.
p- Kotek: peníze nedostaneme v plné výši a od 1.2.2012 musíme již této firmě platit. Měli bychom zaplatit až po získání dotace. Pokud dotaci nedostaneme bude nás to stát 99.000,-Kč.
Pí. Kučerová: musíme mít vybraného již dodavatele, až budeme podávat žádost o dotaci

p. Bébr: je zde určité riziko, ale měli bychom do něj jít
pí. Růžičková: často schvalujeme smlouvy, které nám Rada předkládá a ani nevíme, zda jsou smlouvy v pořádku a jestli nejednáme na hraně zákona. Nepoužíváme žádné právní poradenství. Mohlo by se například v budoucnu stát, že naší neznalostí, by obec mohla přijít o finance. 
Pí. Kučerová: K této mandátní smlouvě se musíme vyjádřit ihned, pokud chceme zažádat o dotaci.

Pí. Růžičková: nemůžete podepisovat smlouvu v časové tísni, nebyla zkonzultována s právníkem. Nemáme jistotu, že dotaci získáme.

Pí. Kučerová: dotace nejsou z Unie, ale z Ministerstva zemědělství, předpokládaná úspěšnost získání dotace je 90%.

p.Bébr: Pokud firma (mandant) vybere dodavatele, ten se zúčastní výběrového řízení,my jej vybereme, ale pak dotaci nedostaneme, může se stát, že tento dodavatel by mohl žádat náhradu škod. Bylo by vhodné do zadávacích podmínek vložit, že pokud Městys dotaci nedostane, tak se akce ČOV neuskuteční.

Je již vypsán Titul?

Pí.Kučerová: Titul vypsán ještě není, je zde jen poznámka, že Titul bude vypsán, ale není uvedeno kdy.

P.Chmel: Toto se týká pouze čističky a kanalizace,ale ne vodovodu.Firma, která výběrové řízení vyhraje,by musela v některých místech provádět i vodoinstalaci.
P. Bébr:navrhoval jsem změnu trasy. Jednal někdo s p. Matuškou a p. Říhou. Byla by to finanční úspora, ale je to potřeba začlenit do plánů a nejprve jednat s majiteli pozemků.

P. Malý: budu jednat s majiteli těchto pozemků

Návrh: schválit  předloženou  mandátní smlouvu  se STAVEBNÍ PORADNOU,spol.s r.o.  pro výběr zhotovitele díla na akci ČOV  a kanalizace pověřit pí. starostku podpisem. Součástí smlouvy je plná moc.
Hlasování:    Pro    12                           Proti    0      Zdrželi se   2 (pí. Růžičková, p. Kotek)

ZM schválilo   předloženou mandátní smlouvu  se STAVEBNÍ PORADNOU, spol.s r. o pro výběr zhotovitele  na akci ČOV a kanalizace  a pověřilo starostku jejím podepsáním.
5) Návštěvnické středisko
Pí. starostka seznámila zastupitele s návštěvou zástupců ZO ČSOP na městysi.

p-Bébr: jednání jsou zbytečná, protože smlouva je neplatná. Dle zákona je zakázán převod a prodej církevního majetku.
pí.Kučerová: pokud by se církev vznesla požadavky, pak bychom tuto situaci řešili buď náhradním pozemkem nebo vyplacením

p.Bébr: citoval zákon o  církevním majetku

p.Fejtek: na katastru nemovitosti na LV byla vedena obec a převod proběhl bez problémů

p. Bébr: Katastr převede vše, aniž by se zajímal, je-li to možné. Zopakoval znovu, že smlouva je neplatná, zastupitelstvo již v minulosti vyzvalo ČSOP k vrácení pozemků a neschválilo ani dodatek k smlouvě.  Navíc projekty začali dělat až po výzvě městyse. 
pí.Majerová: je nutno dát výpověď ze smlouvy a využít k vypracování výpovědi  služby právníka. ČSOP je jedno, že jsme se smlouvou nesouhlasili, pokračují v záměru dál.
p.Kotek: ČSOP porušilo původní studii, nebudou stavět, to co navrhovali na začátku. Byl jim v minulosti nabízen i „chudobinec“ pro jejich účely, ale ten odmítli. Zastupitelstvem bylo již 2x odsouhlaseno, že nesouhlasíme se stavbou a pořád to projednáváme.

pí. Růžičková zopakovala totéž. Navíc si myslí, že nové Infocentrum neudělá víc než to současné, návštěvnost nevzroste.
p.Bébr: než dát finance do jejich projektu, tak za tyto finance si parkoviště zlepšíme sami.

Porušujete Usnesení zastupitelstva, když s ČSOP  jednáte.

pí.Kučerová: nic neporušujeme, nechali jsme si objasnit nový projekt.

p.Bébr: o novém návrhu nechceme jednat.

Návrh: ČSOP   zaslat  odstoupení od kupní smlouvy, potvrzení naší původní výpovědi a nesouhlas s novým projektem,

Hlasování:   Pro 9          Proti   1   (p. Budil)      Zdrželi se 4 (p. Fejtek ,p. Vávra,p. Jelínek,p. Tulej)

ZM schválilo zaslat ČSOP  odstoupení od kupní smlouvy na pozemky, potvrzení naší původní výpovědi a nesouhlas s novým projektem. Pověřena p. starostka

6) Věci veřejné
Pí. starostka předala slovo p.Kotkovi, který  požádal o zařazení tohoto bodu.

p. Kotek kritizoval práci úřadu , mluvil o kamenu,který se odvezl na skládku. Oponoval mu p.Malý, který sdělil, že žádný kamen na skládku neodvezl , ale  na pozemek za školu.
7) Různé
Pí. Smrčinová: proč máme podporovat INFOCENTUM pod Blaníkem když máme v obci vlastní ?
Odpověď p. Tulej: byli by zde nová pracovní místa a nové parkoviště

p. Maršíček: proč obec nedělá kroky k zachování pošty v Louňovicích již nyní?

Odpověď pí. starostka: v dopise, který městys obdržel od generálního  ředitele , jsme byli informováni, že máme očekávat  návštěvu odpovědného pracovníka  a předloží nám jejich podmínky. Bylo nám Svazem místních samosprá doporučeno na jejich podmínky nepřistupovat. Pokud nás někdo navštíví  , bude se o podmínkách jednat na zastupitelstvu.
p. Tulej: pokud na jejich podmínky nepřistoupíme budou se snažit v obci najít místo pro detašované pracoviště ( např. školu,zemědělské družstvo).
p. Pospíšil: Kontroluje někdo stav místních komunikacích nebo musí občan špatný stav sám nahlásit?

Odpověď pí. Kučerová: Komise pro komunikace není, ale pokud občan nahlásí špatný stav, tak z městyse se přijde na to někdo podívat a bude se to řešit.

p.Malý: byli jsme se u Vás podívat a komunikace je opravdu špatná. Na jaře je potřeba toto vyřešit.

8) Závěr
Starostka poděkovala přítomným a  ukončila zasedání.

Zasedání ukončeno ve 21.30hod

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: pí.Květa Růžičková
                                 p. Martin Vávra
Starostka Městyse: Ing. Růžena Kučerová
